物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2023〕15 号

2023 年 10 月 9 日，学院召开 2023 年度第 15 次党委会，学习

了《习近平致全国优秀教师代表的信》、研究 2023 年度第二批党

员发展对象名单、研究确定学院党委补选委员预备人选、通报各

党支部换届选举结果等事宜。现纪要如下。

一、关于学习《习近平致全国优秀教师代表的信》及相关精

神

会议集体学习了《习近平致全国优秀教师代表的信》，与会人

员围绕内容进行了交流讨论。

会议认为，习近平总书记在致信中强调要大力弘扬教育家精

神。作为一名高校教师要牢记为党育人、为国育才的初心使命，

牢固树立“躬耕教坛、强国有我”的志向和抱负，为强国建设、

民族复兴伟业培养更多德才兼备的栋梁之才，为加快建设教育强

国、实现中华民族伟大复兴作出更大贡献。

二、关于 2023 年度第二批党员发展对象名单事宜

会议听取了学院组织员张起关于2023年度第二批党员发展对

象情况的汇报，与会人员围绕人员名单进行了讨论。

经研究，同意批准姜英男等 19 名同志确定为党员发展对象，

要求按照党员发展程序做好党员材料整理、档案归档和名单上报

等相关工作。

三、关于学院党委补选委员预备人选事宜

会议听取了党委书记王冰关于学院党委补选委员候选人初步

人选推选的过程的汇报，对拟确定党委补选委员预备人选进行了

讨论。

经研究，同意确定尹广超、张继武（以姓氏笔画为序）两位

同志为学院党委补选委员预备人选。会议要求，按照党委委员补

选程序，及时向学校党委请示上报，待批复后，做好召开党员大

会补选委员相关准备工作。

研究过程中，相关人员进行了回避。

四、关于各党支部换届选举结果事宜

会议听取了党委书记王冰关于近期各党支部换届选举结果的

汇报。

会议认为，党支部是党的基层组织、党的组织体系的基本单

元，党的全部工作和战斗力的基础。要以本次各支部换届为契机，

有效发挥党支部的战斗堡垒作用，进一步推进党建与业务融合，

为学院高质量党建引领各项事业发展提供坚强保障。

出席：王冰、孙玉萍、杨晨、满忠胜

列席：尹广超、张起、张继武

物理与光电工程学院党委

2023 年 10 月 9 日